дело №5-193/2/2024
26MS0084-01-2024-001661-13
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

06 июня 2024 года                                                 г.Невинномысск, ул.Гагарина, 55

Мировой судья судебного участка № 2 г.Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев административное дело в отношении Калюжного Юрия Владимировича, ***** в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.15.33.2 КРФоАП,

установил:

В соответствии с пунктом 3 статьи 11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования» (далее - Закон № 27-ФЗ), с 1 января 2023 года сведения о страховом стаже застрахованных лиц представляются страхователями в составе формы ЕФС-1 (подраздел 1.2 «Сведения о страховом стаже» формы ЕФС -1) в отношении отдельных категорий застрахованных лиц (далее-ЗЛ) по окончании календарного года не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Последний день срока для предоставления сведений о страховом стаже в отношении ЗЛ, поименованных в пункте 3 статьи 11 Закона 27-ФЗ за отчетный период 2023 год - 25.01.2024.

По состоянию 00.01ч. 26.01.2024г. должностное лицо КАЛЮЖНЫЙ ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "*****", находясь по адресу: 357114, РОССИЯ, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, ГОРОД НЕВИННОМЫССК Г.О., НЕВИННОМЫССК Г., ЕКАТЕРИНОВСКОЕ Ш., Д. 2, ОФИС 1, не предоставил сведения о страховом стаже за отчетный период 2023 год на следующих застрахованных лиц:

НАЗАРОВА Н. В.****
Впервые сведения о страховом стаже за отчетный период 2023 год на указанных ЗЛ были представлены страхователем 01.02.2024 г. лично, что подтверждается датой на штампе специалиста Отделения СФР о приеме, то есть за пределами законодательно установленного срока., то есть совершил  административное правонарушение, предусмотренное ч.1  ст.15.33.2 КРФоАП.

В судебное заседание Калюжный Ю.В. не явился.
  Исследовав материалы административного дела, суд приходит к выводу о том, что вина Калюжного Ю.В. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №036S20240000680 от 13.05.2024 года; сведениями по форме ЕФС-1; уведомлением о доставке, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.

Суд считает вину Калюжного Ю.В. установленной и доказанной, квалифицирует его действия по ч. 1 ст.15.33.2 КРФоАП - непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования срок либо отказ от представления в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
        При назначении наказания в соответствии со статьями 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Руководствуясь ст.ст., 29.9, 29.10, 29.11, КРФоАП,
постановил:
Калюжного Юрия Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.15.33.2 КРФоАП и подвергнуть административному штрафу в доход государства в размере 300 рублей.
Разъяснить Калюжному Ю.В., что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу.

В случае неуплаты штрафа в установленный законом срок, часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает штраф в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Штраф оплатить по реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по СК)

ИНН  2600000038,  КПП  263601001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ

БИК 010702101

Номер счета банка получателя 03100643000000012100

ОКТМО 07 724 000

КБК 79711601230060003140

УИН 79726062304240021816
           Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

«Согласованно»
Мировой судья

                                                                            О.А. Поклад